БЕРЕЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

РЕШЕНИЕ №______

О внесении изменений в Правила землепользования
и застройки в городе Березовский
Принято

Советом народных депутатов

Березовского городского округа

на очередной _________  сессии

«____» _________2016г.

Председатель Совета народных депутатов

Березовского  городского округа
_______________ А.И.Коптелов

Рассмотрев представленный главой Березовского городского округа проект Решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в городе Березовский», руководствуясь Конституцией РФ, Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  Уставом Берёзовского городского округа, Совет народных депутатов Березовского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки в городе Березовский», утвержденные Решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 № 394 (в редакции Решений № 59 от 30.01.2014, № 230 от 26.11.2015, №250 от 21.01.2016). а именно в карту градостроительного зонирования территории в масштабе 1: 15 000:
1.1. изменить территориальную зону ПР03 (производственная зона коммунально-складского назначения) на зону ПР02 (зона предприятий III-IV классов вредности) c установлением санитарно-защитной зоны – 100м, с целью приведения в соответствие с фактическим использованием земельного участка ООО «БЭМЗ-1», в границах земельного участка с кадастровым номером 42:22:0101005:38;

1.2. изменить территориальную зону РФ01-С/З – зона резервного фонда перспективного освоения (по генплану) на зону Ж02 – (жилая зона средней этажности), по нечетной стороне ул. Мира, от дома №13 до дома №23;

1.3. изменить часть территориальной зоны РФ01(зона перспективного освоения для среднеэтажного строительства)  на зону Ж03(жилая зона с малоэтажной индивидуальной жилой застройкой постоянного проживания, в том числе с ограниченным личным подсобным хозяйством) от автодороги, расположенной вдоль ЛЭП-500,  на расстоянии 340 метров на северо-запад, 530 метров в южном направлении от ул. Черемушки, занятую малоэтажной жилой застройкой и часть территориальной зоны РФ01 на зону Ж02 (жилая зона с жилой застройкой средней этажности), занятую домами средней этажности, в районе существующих трех танхаусов, расположенную южнее существующей малоэтажной жилой застройки ул.Лазурная, с целью приведения в соответствие с фактическим использованием земельного участка;

  1.4. Увеличить границы территориальной зоны Ж04-ИВ2 (жилая зона с малоэтажными индивидуальной жилой застройкой постоянного проживания, в том числе с развитым личным подсобным хозяйством с зоной ограничения санитарной охраны источников питьевого водоснабжения с границами второго, третьего поясов зоны) (далее – с зоной ограничения), южнее существующей жилой застройки ул. Энтузиастов, за счет территориальных зон РФ01-ИВ2 (зона перспективного освоения (по генплану)) с зоной ограничения) и РФ03-ИВ2 (зона нарушенных территорий с зоной ограничения), включая новые улицы: Славянская, Надежды, Семейная до границ земельных участков ул.Прилесная.

Установить границы территориальной зоны Ж03-ИВ2 (жилая зона с малоэтажной индивидуальной жилой застройкой постоянного проживания  в том числе с ограниченным личным подсобным хозяйством (с зоной ограничения)) за счет территориальных зон РФ01-ИВ2 (зона перспективного освоения (по генплану)) с зоной ограничения) и РФ03-ИВ2 (зона нарушенных территорий с зоной ограничения), включая ул.Прилесная,  земельный участок с кадастровым номером 42:22:0102003:1846 до  проектируемой автодороги по генплану города.

1.5. изменить территориальную зону ПР03 (зона коммунально-складского назначения) на зону ОД02 (зона торгового назначения), в районе ул.Черняховского, д.2а, 100 метров в южном направлении, до проезжей части ул.Мира, 150 метров в северо-западном направлении с  целью приведения в соответствие с фактическим использованием земельного участка.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета по развитию городского хозяйства и экологии А.Г.Ремесник.

3. Опубликовать данное Решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского городского округа Д.А.Титов